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ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE

Z okazji 37. rocznicy podpisania Po
rozumień Sierpniowych i powstania 
pierwszego w krajach tzw. demokracji ; 
ludowej Niezależnego Samorządnego l| 
Związku Zawodowego „Solidarność", 
Komisja Zakładowa organizuje w dniu 
01 września br. spotkanie integracyjne ; 
dla swoich członków. Impreza odbędzie i 
się w domu weselnym „U Kowala” przy 
ulicy Owalnej12 (dojazd od ul. Wośnic- 
kiej). Po zakończonej pracy na I zmianie NoZZ 
tj. o godz. 14:15 autokary z parkingu FB 
odwiozą uczestników na miejsce spo
tkania. Prosimy, aby uczestnicy pracuia- 

, cv na druga i trzecia zmianę oraz w 
innych godzinach, uzgodnili ze swoimi 
przełożonymi zmianę czasu pracy 
w tym dniu. Po krótkiej części oficjalnej 
z udziałem zaproszonych gości, podany 
zostanie dwudaniowy obiad - rosół lub 
flaczki oraz ziemniaczki zapiekane, 
kotlet schabowy z oscypkiem i bocz
kiem, surówki. Po obiedzie impreza 
odbywać będzie się również na powie
trzu. Organizatorzy zapewniają też da
nia z grilla: kiełbasa, kaszanka, karczek, 
boczek, skrzydełka kurczaka, polę- 
dwiczki, szaszłyki oraz dodatki: kawa, 
herbata, soki, woda mineralna, piwo, 
ciasto, pieczywo, sałatki, bigos w bema- 
rze, smalec wiejski, ogórki, pomidory, 
pieczarki, cebulka, oliwki. Na kolację 
podane będą, okraszone pierogi. 
Zabawę będzie prowadził pan Paweł, 
znany już fabrycznej społeczności mu
zyk. Trwać ona będzie do godz. 22:00. 
O godz. 19:00 na miejsce imprezy pod
stawiony będzie autokar, który co 60 
minut odwozić będzie uczestników zain
teresowanych dowozem do dworca 
PKP. Koszt uczestnika - członka 
„Solidarności" ustalono na 10 zł.
W przypadku chęci udziału w imprezie 
osoby towarzyszącej tj. żony, czy narze
czonej, opłata jest wyższa i wynosi 
60 zł. Przewodniczący Komisji Wydzia
łowych będą przyjmować opłatę 
w dniach od 14 do 24 sierpnia br. 
Wszystkie koleżanki oraz kolegów 
z NSZZ „Solidarność’ serdecznie zapra- 

| szamy do uczestnictwa w spotkaniu.
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Zgodnie z uchwałą XXII Krajowego 

| Zjazdu Delegatów NSZZ "Solidarność" 
od 2008 roku sierpień został ustanowio- 

l! ny Miesiącem Honorowego Krwiodaw
stwa NSZZ "Solidarność". To wyraz 
wdzięczności za pontyfikat Jana Pawła
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RP jest przekonany, że w tym roku zostanie podpisana 
umowa na realizację tego projektu. Odnośnie programu 
„Wisła” podpisanie jest memorandum.. Tu również jest 
szansa na zawarcie umowy.
Minister Kownacki m in. podziękował załodze HSW SA 
za sprawne wykonanie pierwszej partii „Raków”. Przy
znał, że miał pewne wątpliwości, co do terminu ich wy
konania. Tym bardziej podkreślił swoje uznanie.
Generalnie można stwierdzić, że jeszcze nigdy nie było 
tak dobrej sytuacji w PPO jak w tej chwili. Są pieniądze 
na zamówienia w budżecie MON. Strona rządowa jest 
ukierunkowana, aby maksymalnie lokować zamówienia 
w polskim przemyśle, wykorzystując zapis o Bezpie-

II i praktyczna realizacja Jego nauki, czeństwie Państwa. Kwestia tylko, czy polskie spółki 
Dlatego „Solidarność" jak co roku apelu- zbrojeniowe podołają oczekiwaniom wojskowych. Oby...

'' je do wszystkich członków Związku, aby 
w tym miesiącu w sposób szczególny 
zaangażowali się w tę akcję.

Zawsze w okresie wakacji brakuje 
krwi i jej składników, a na krew czekają 
potrzebujący, chorzy ludzie, często 
ofiary wypadku. Dzięki krwiodawcom 
wiele osób, może normalnie funkcjono
wać. Ludzie, którzy oddają krew bardzo 
często ratują czyjeś życie.

I Tradycyjnie, wszyscy członkowie 
Związku, którzy okresie od 08 lipca do 
31 sierpnia br. oddadzą honorowo krew, 

| zostaną obdarowani przez Komisję 
Zakładową paczkami ze słodyczami.

Już dzisiaj dziękujemy Wam za dar 
życia.

POŻEGNANIA EMERYTÓW

Andrzej Obuch.

OBRADOWAŁ ZESPÓŁ TRÓJSTRONNY

Henryk Szostak

W ostatnim czasie w siedzibie Związku odbywały się miłe 
uroczystości. Członkowie Prezydium Komisji Zakładowej spo
tykali się kolejno z pracownikami Wydziału Utrzymania Ru
chu: Markiem Dujką (48 lat pracy), Stanisławem Gosem (46 
lat pracy) - współzałożycielami „Solidarności w ŁUCZNIKU 
oraz Andrzejem Akszmitem z Wydziału P-4 (45 lat pracy) 
i Markiem Dębałą (45 lat pracy) z Działu Kontroli Jakości.

Dla w/w kolegów były to ostatnie dni pracy zawodowej 
w Fabryce Broni. Po kilkudziesięciu latach pracy na wielu 
odpowiedzialnych stanowiskach, odeszli na zasłużoną emery
turę. Przewodniczący Komisji Zakładowej Zb. Cebula złożył 
kolegom życzenia nieskazitelnego zdrowia i pomyślności na 
nowej drodze życia. Wręczył młodym emerytom pamiątkowe 
dyplomy oraz upominki od całej społeczności związkowej. 
Były też sentymentalne wspomnienia z okresu pracy zawodo
wej i działalności związkowej w ŁUCZNIKU.

W dniu 10 lipca w Warszawie odbyło 
się posiedzenie Trójstronnego Zespołu 
ds. Rozwoju Przemysłowego Potencjału 
Obronnego. Obradom przewodniczył 
Vce-Minister Obrony Narodowej Bartosz 
Kownacki oraz Prezes Polskiej Grupy 
Zbrojeniowej Błażej Wojnicz.
Strona rządowa przedstawiła swoje 
stanowisko w sprawie Europejskiego 
Funduszu Obronnego. W zdecydo
wanej większości pokrywa się ono z 
opinią związków zawodowych i pra
codawców. W wielu punktach jest to 
stanowisko negatywne.
Jeżeli chodzi o programy „Homar" i 
„Wisła" to w kwestii „Homara” rząd

USTAWA WAŻNA DLA PRACOWNIKÓW

1 sierpnia 2017 r. Prezydent RP Andrzej Duda złoży) podpis 
pod ustawą, która jest ważna dla pracowników w Polsce. Jest 
nią akt prawny z dnia 20 lipca 2017 r. o zmianie ustawy o 
ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności 
pracodawcy oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach 
cywilnych. Celem uchwalenia ustawy było rozszerzenie ochro
ny roszczeń pracowników, którzy z powodu niewypłacalności 
pracodawcy zostali bądź zostaną pozbawieni zatrudnienia 
oraz przysługujących im z tego tytułu świadczeń, a także przy
spieszenie udzielania pomocy finansowej w związku z faktycz
nym zaprzestaniem działalności przez pracodawcę. Ustawa 
wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. NSZZ 
„Solidarność” zgłosiła uwagi szczegółowe do projektu na eta
pie prac rządowych nad projektem. Zostały one częściowo 
uwzględnione w procesie legislacyjnym Parlamentu.

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SILĘ !
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ZARZĄD REGIONU ZAPRASZA

Koleżanki i Koledzy,
Witam Was wszystkich w tych jakże upalnych dniach sierpnia i 

pragnę serdecznie zaprosić do uczestnictwa w przygotowywa
nych przez NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska imprezach, 
przedsięwzięciach zaplanowanych na sierpień-wrzesień 2017 r.:
1. Kontynuacji obchodów 41. rocznicy Radomskiego Czerw- 
ca’76 - jest to część obchodów związana z osobą księdza Roma
na Kotlarza, Patrona Radomskich Robotników, który zmarł 
w wyniku pobicia przez Służbę Bezpieczeństwa w dniu 
18.08.1976 r.
- 18.08.2017 r. godz. 16.00 - Rondo ks. Romana Kotlarza 
w Radomiu (Stary Ogród) : modlitwa, zapalenie zniczy, złożenie 
kwiatów pod pomnikiem ks. Romana Kotlarza w asyście pocztów 
sztandarowych;
- 18.08.2017 r. godz. 17.00 - kościół pw. Matki Bożej Często
chowskiej w Trablicach -Pelagowie, msza św. w 41. rocznicę 
śmierci ks. Romana Kotlarza - serdecznie zapraszamy poczty 
sztandarowe organizacji związkowych.
- 20.08.2017 r. godz. 8.00 - parking przed siedzibą ZR: wyjazd na 
centralne uroczystości 41. rocznicy śmierci ks. Romana 
Kotlarza do jego rodzinnej parafii w Koniemłotach. 
Zapisy chętnych do 15 sierpnia 2017 r. w sekretariacie ZR, 
pod numerem telefonu 48 3623804.
2. Obchody 37. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” - 
03.09.2017 r. (niedziela) godz. 12.30, Katedra Radomska - 
uroczysta rocznicowa msza św. z okazji 37. rocznicy powstania 
NSZZ „Solidarność” zorganizowana przez Zarząd Regionu NSZZ 
„Solidarność" Ziemia Radomska. Zapraszamy do udziału wszyst
kich członków NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska oraz poczty 
sztandarowe organizacji zakładowych i międzyzakładowych. 
Zbiórka pocztów o 12.15 na placu przed katedrą. Po mszy św. 
złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przed Krzyżem „Solidarności” 
na palcu, a następnie spotkanie rocznicowe w siedzibie Zarządu 
Regionu
- 09.09.2017 r. (sobota) - Nieznamierowice k. Przysuchy, ośrodek 
„Nad Drzewiczką” - III Piknik Rodzinny NSZZ „Solidarność” Zie
mia Radomska dla członków Związku i ich rodzin z okazji 
37. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność'. Rozpoczęcie imprezy
- godz. 12.00. Odpłatność - 40 zł/os. Liczba miejsc ograniczona. 
Przewidywane: zabawa taneczna, spływ kajakowy (płatny dodat
kowo), tradycyjny grill na talony konsumpcyjne wydawane uczest
nikom. Dowóz autokarami zapewnia organizator (ZR). Zbiórka 
uczestników i wyjazd - 9 września 2017 r. o godz. 10.30 z parkin
gu przed siedzibą ZR, ul Traugutta 52 w Radomiu. Zapisy uczest
ników oraz wpłaty na konto lub do kasy ZR do 25 sierpnia 2017 r. 
Zgłoszenia powinny zawierać imienne listy uczestników oraz 
informację o tym, czy uczestnicy będą korzystać z transportu 
organizatora czy własnego środka lokomocji. Zakończenie impre
zy około godziny 22.00.
Z uwagi na bardzo dobre przyjęcie i entuzjastyczne opinie uczest
ników poprzednich edycji Pikniku serdecznie zapraszamy do 
wspólnej zabawy!

Przewodniczący Zarządu Regionu ZIEMIA RADOMSKA 
Zdzisław Maszkiewicz

RUSZAJĄ ROZMOWY Z ZARZĄDEM

W dniu 3 sierpnia br. Związek otrzymał pismo od Zarządu spółki, które jest konty
nuacją korespondencji dotyczącej próby wprowadzenia w życie, niestety nieko
rzystnego dla pracowników, nowego Regulaminu Wynagradzania dla pracowni
ków Fabryki Broni. Redakcja przypomina, że Zarząd w pierwszej dekadzie 
czerwca br. przekazał stronie społecznej projekt Regulaminu. Po konsultacjach 
z załogą, zakładowe organizacje związkowe odrzuciły propozycje zarządu 
w całości, co ujęto we wspólnym stanowisku. Wymiana korespondencji w tej 
sprawie trwa już trzeci miesiąc. Nie odbywają się też rokowania w sprawie ocze
kiwanych przez załogę podwyżek wynagrodzeń. Spółka ciągle negocjuje kontrakt 
z MON na dostawę karabinków dla Wosk Obrony Terytorialnej. Gdyby nie kon
trakt na remonty i eksport części, załoga nie miała by co produkować.
W ostatnim piśmie Zarząd spółki stwierdził, że dalsze działania tylko na podsta
wie korespondencji oddalają szansę porozumienia, w związku z powyższym 
zaproponował spotkanie w węższym gronie, które mogłoby uzgodnić dokument 
docelowy.

Członkowie Prezydiów Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” i ZZPE spotkali 
się 4 sierpnia br. po czym skierowali do Zarządu pismo wyrażając w nim zgodę 
z Zarządem spółki, co do konieczności podjęcia bezpośrednich rozmów na tema
ty istotne dla pracowników naszej firmy. Strona społeczna zaproponowała jako 
termin spotkania dzień 09 lub 10 sierpnia br. o godz. 14:05 w układzie członków 
Prezydium KZ NSZZ „Solidarność” (6 osób), Prezydium Związku Zawodowego 
Przemysłu Elektromaszynowego (5 osób). W piśmie zaproponowano również 
tematy niezbędne do poruszenia na w/w spotkaniu:
1. Podwyżki płac dla pracowników FB w 2017 r.
2. Ustalenie „mapy drogowej” dotyczącej negocjacji Układu Zbiorowego Pracy 

lub Regulaminu Wynagradzania.
3. Sprawy bieżące (spotkanie integracyjne, urlopy wypoczynkowe).
Ze względu na wcześniej zaplanowane działania Zarządu spółki i długi 
weekend sierpniowy, spotkanie odbędzie się po pracy w środę 16 sierpnia br.

NOWE WŁADZE ZWIĄZKU WYDZIAŁU P-1

W ramach prac modyfikacyjnych strukturę organizacyjną spółki, Zarząd 
w niedalekiej przyszłości przewidywał likwidacje Wydziału P-4 i włączenie 
wszystkich jego pracowników do wydziału P-1. Decyzja ta została przyspieszona 
i zaakceptowana przez Radę Nadzorczą spółki. Tym samym z dniem 1 sierpnia 
br. zlikwidowano wydział P-4. Teraz Wydział P-1 jest bardzo liczny i skupia 204 
pracowników. Wydział P-2 zatrudnia 31 pracowników a 43 osoby jest na P-3. 
W związku z powyższym, Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność" postanowiła 
połączyć w jedną komórkę, dwie dotychczas funkcjonujące Komisje Wydziałowe. 
Ze składu Komisji Wydziałowej P-1 wcześniej odeszło dwóch członków Komisji 
Zakładowej - Krzysztof Mizera i Sebastian Strudziński i zasilili oni Wydział P-3.

W dniu 08 sierpnia br. doszło do spotkania członków Komisji Wydziałowych 
P-1 i P-4. W jego trakcie na przewodniczącego Komisji Wydziałowej P-1 wybrano 
kolegę Jerzego Paska - wiceprzewodniczącego Komisji Zakładowej. Jego za
stępcą został Adam Gumiński. Skład Komisji Wydziałowej uzupełniają Roman 
Kowalski, Arkadiusz Matejek, Robert Majewski i Jerzy Kępiński, którzy są człon
kami Komisji Zakładowej. Członkiem Komisji Zakładowej z tego wydziału jest też 
Zbigniew Karpiński. Stosownym pismem, Komisja Zakładowa NSZZ 
„Solidarność” poinformowała Kierownika Jarosława Holewińskiego, że do końca 
bieżącej kadencji tj. najdalej do m-ca lutego 2018 roku w/w osoby reprezentują 
z zakresu prawa pracy naszą organizację związkową, zrzeszających podległych 
Panu Kierownikowi pracowników.

Redakcja przypomina, że najbliższe pół roku to okres kończący działalność 
dotychczasowych władz Związku. W grudniu br. Komisja Zakładowa wyznaczy 
okręgi wyborcze, ustali klucz wyborczy i wybierze Komisję Wyborczą, która bę
dzie nadzorować prawidłowość wyborów Przewodniczących i składów Komisji 
Wydziałowych oraz delegatów na V Walne Zebranie Delegatów naszej organiza
cji związkowej. Działania te winny zakończyć się do końca lutego 2018 roku. 
W marcu tego roku odbędzie się WZD, w trakcie którego delegaci wybiorą prze
wodniczącego i skład Komisji Zakładowej oraz delegatów naszej organizacji na 
Walne Zebrania Krajowej Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego oraz Zarządu Regio
nu ZIEMIA RADOMSKA.
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